1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２７年２月２日（月）１４：２０～１５：２５

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 目加田所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、伊川、岡田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、松浦、

三木、安永、山本	 各教授、永井准教授

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （１月２１日開催）

	 資料１に基づき報告があった。

２．その他

（1）平成２６年度研究業績発表会について

	 平成２７年１月３０日に開催された標記の件について、報告があった。

（2）微生物病研究所共同研究拠点運営委員会について

	 委員長から、平成２７年１月９日に開催された標記の件について、報告があった。

審議事項

１．日本・タイ感染症共同研究センター特任教授選考について

	 資料２に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、了承された。

２．日本・タイ感染症共同研究センター特任講師（常勤）の選考について

	 資料３に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、了承された。

３．助教の採用について

	 助教等選考委員会委員長から資料４に基づき、候補者の紹介があった後、審議の結果、

了承された。

４．特任教員の雇用契約更新について

	 特任教員の雇用契約更新について諮られ、審議の結果、了承された。

５．大阪大学微生物病研究所規程（案）の一部改正について

	 標記の件について、資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

６．大阪大学微生物病研究所長選考規程（案）の一部改正について

	 標記の件については、再度精査のうえ、次回開催の教授会で審議することとなった。

７．助教等選考委員会内規（案）の一部改正について

	 2

	 標記の件について、資料７に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

８．平成２６年度招へい教員等の受入れについて

	 標記の件について、資料８に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

９．平成２７年度招へい教員等の受入れについて

	 標記の件について、資料９に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

１０．平成２６年度微生物病研究所奨学金支給者について

	 高度副プログラム担当教員から、標記の件について、資料１０に基づき説明があり、審

議の結果、了承された。

１１．大阪大学微生物病研究所谷口海外奨学金取扱規程（案）について

	 標記の件について、資料１１に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．集談会について

２月２４日（火）１６時～	 谷口記念講堂

実験免疫学（坂口研	 /	 IFReC）

ゲノム病原細菌学研究グループ（飯田グループ）

２．定例教授会

	 ３月	 ２日（月）１４：００～

	 ４月	 ６日（月）１４：００～

	 ５月１１日（月）１４：００～

	 ６月	 １日（月）１４：００～